ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ TÂN BÌNH           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 278/UBND                 Tân Bình, ngày 01 tháng 7 năm 2021
Về việc Đăng ký số lượng,

 vị trí xây bể thu gom chai, lọ,

bao gói thuốc BVTV đã qua sử dụng

Kính gửi:  - Bí thư chi bộ 3 thôn;

- Ban nhân dân 3 thôn.

Căn cứ Quyết định 851/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2021 của

UBND huyện Đak Đoa về việc Phân khai kế hoạch vốn sự nghiệp môi trường

năm 2021.

Để đảm bảo việc thu gom, sử lý chai lọ, bao gói thuốc BVTV đã qua sử

dụng trên địa bàn các thôn đúng quy định và thuận tiện, phù hợp với nhu cầu

thực tế của nhân dân tại các khu sản xuất. UBND xã đề nghị Chi bộ thôn chỉ

đạo Ban nhân dân thôn triển khai một số nội dung sau:

- Tiến hành khảo sát trên địa bàn thôn các vị trí cần thiết bố trí bể thu

gom, Vị trí xây bể đảm bảo thuận tiện trong quá trình sử dụng của nhân dân, có

đủ diện tích đất để xây bể là 9m
2
 (3m x 3m), đường đủ rộng để xe thu gom có

thể di chuyển đến nơi và không cản trở việc đi lại, che khuất tầm nhìn khi người

dân tham gia giao thông qua khu vực xây bể.

- Tổ chức họp dân, thống nhất vị trí và có biên bản đăng ký số lượng và

vị trí xây từng bể gửi về UBND xã trước ngày 10/7/2021.

- Có biên bản làm việc với hộ dân về việc hiến đất để xây bể thu gom

(Nếu xây dựng trên đất của hộ dân).

- Số lượng đăng ký: 02 bể/01 thôn (các thôn có thể đăng ký thêm nếu có

nhu cầu thực tế).

 Sau ngày 10/7/2021 các thôn không có biên bản đăng ký xem như không

có nhu cầu và chịu trách nhiệm trước nhân dân trên địa bàn thôn về nhu cầu

thực tế của thôn.

 UBND xã yêu cầu Bí thư chi bộ các thôn, Ban nhân dân các thôn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                    CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                                                                            Trương Minh Thắng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-02T07:43:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-02T07:52:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!